АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     30.12.2021     №     3381-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
исполнения  администрацией
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  государственных
полномочий  Сахалинской  области  по
обеспечению  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,
лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,
жилыми помещениями утвержденного
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  06.08.2014
№1405-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  8  Федерального  закона  от  21.12.1996  № 159-ФЗ  «О
дополнительных  гарантиях  по  социальной  поддержке  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей»,  Законами  Сахалинской  области  от
08.12.2010  № 115-ЗО «О дополнительных  гарантиях  по  социальной поддержке
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  в  Сахалинской
области»  и  от  03.08.2009  №  80-ЗО  «О  наделении  органов  местного
самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по опеке
и  попечительству»,  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
26.07.2013  №  382  «Об  утверждении  Порядка  расходования  субвенций
муниципальными  районами  (городскими  округами)  Сахалинской  области  на
обеспечение  предоставления  жилых  помещений  детям-сиротам  и  детям,
оставшимся  без  попечения  родителей,  лицам из  их  числа  по  договорам найма
специализированных жилых помещений», ст.37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  исполнения  администрацией  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» государственных полномочий Сахалинской области по

2
обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  жилыми
помещениями утвержденного постановлением администрации города Южно-
Сахалинска от 06.08.2014 №1405-па следующие изменения:
       1.1. В абзаце 3 пункта 3 исключить слова «в рамках других муниципальных
программ».
   1.2.  В  пункте  6  исключить  слова   «в  рамках  других  муниципальных
программ».

2.  Настоящее  постановление  администрации  города  опубликовать  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев И.З.).

Мэр города                                                                                           С.А.Надсадин